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Józef Uryga - doktor nauk ekonomicznych, biegły rewident, prezes Stowarzyszenia Księ-
gowych w Polsce, Okręgowego Oddziału w Krakowie, przewodniczący Regionalnego
Oddziału Krajowej Izby Biegłych Rewidentów w Krakowie, członek Komisji Egzaminacyjnej
dla kandydatów na biegłych rewidentów. Wykłada na uczelniach ekonomicznych, w SKwP,
w KIBR. Jest autorem lub współautorem wielu publikacji książkowych, artykułów i ekspertyz
gospodarczych, w których wykorzystuje dorobek naukowy oraz wieloletnie doświadczenie
uzyskane w czasie pełnienia odpowiedzialnych funkcji w sferze zarządzania finansami, ra-
chunkowości, rewizji gospodarczej i w innych dziedzinach życia gospodarczego.

Wilhelm Magielski - mgr ekonomii, od kilkunastu lat biegły rewident. Pełnił funkcje zastęp-
cy dyrektora dużej krakowskiej firmy oraz dyrektora oddziału jednego z banków. Wykładow-
ca na kursach dla biegłych rewidentów i kadry bankowców. Współautor licznych wydawnictw
książkowych, a także artykułów publikowanych w prasie fachowej.

Ilona Bienias - biegły rewident, prezes zarządu Przedsiębiorstwa Doradztwa Ekonomicz-
no-Finansowego EUROFIN Sp. z o.o. Pracowała jako główny księgowy i dyrektor ekono-
miczny w jednostkach gospodarczych. Od piętnastu lat zajmuje się badaniem sprawozdań
finansowych. Wykłada na kursach realizowanych przez Stowarzyszenie Księgowych w Pol-
sce i inne instytucje. Jest autorką wielu publikacji z zakresu rachunkowości.

Jak zdobyć, wykorzystać, a następnie prawidłowo rozliczyć środki unijne!
Eksperci dogłębnie omawiają instytucje, fundusze i możliwości korzystania z nich
zgodnie z przepisami wspólnotowymi i wytycznymi Narodowego Planu Rozwoju;
wyjaśniają, jak kwalifikować koszty projektów, jakie są zasady rachunkowości
(przykłady księgowań) i jak opodatkować środki (podatek VAT i dochodowe);
przedstawiają zasady sprawozdawczości, kontroli skarbowej, resortowej i unijnej,
zasady audytu finansowego i rzeczowego wykonywanego przez biegłych rewi-
dentów oraz komórki wewnętrzne firm w ramach audytu wewnętrznego (wzory do-
kumentów). Instruują również, jak dobrze przygotować się na kontrolę ze strony
odpowiednich organów i nie narazić firmy na pozbawienie lub ograniczenie środ-
ków na projekty realizowane z funduszy strukturalnych. Rozważania uzupełnia
wzór wniosku o przyznanie środków wraz z biznesplanem i zawartą w tym
celu umową.
Opracowanie jest przeznaczone głównie dla beneficjentów końcowych i wykonaw-
ców, chociaż z powodzeniem mogą korzystać z niego biegli rewidenci, kandydaci
na biegłych rewidentów, a także studenci kierunków finansowych i pokrewnych.


